stinctio Micylli, aut locus corruptus est: nam quis unquam vidit in remotis silvis avem potare aquam æquoream? et præterea sæpe queritur Naso, nullas arbores esse in loco, quod egebat; quare ego mallet legere: *Non avis obloquitur; silvis nisi si qua relictis Æquoreas rauco gutture potat aquas.* Verba illa *remotis et relictis* sæpe confusa. Relinquit vero silvas et Mediterranea aves frigore ingruente, ut maris aquam, quæ non tam cito congelascit, bibant. ΒΥΡΝ.

23. *Tristia absinthia.*] Amara illæ herbæ, quarum copia maxima est in Ponto. Et Ovid. etiam scribit, herbas veneficiis aptas in Ponto lectas fuisse. *Horrent.* Horrida videntur, squalida et inculta. *Per campos vacuos.* Per campos sine ullis arboribus.

24. *Conveniens suo loco.*] Conveniens regioni Ponticæ infructuosæ.

25. *Murus.*] Lapidæus ambitus Tomicitanæ civitatis.

27. *Et ab omni devia cursu.*] Et remota ab omni navigatione: nemo enim fere navigat in plagam illam

Non igitur mirum, finem quærentibus horum  
 Altera si nobis usque rogatur humus. 30  
 Te magis est mirum non hoc evincere, conjux;  
 Inque meis lacrymas posse tenere malis.  
 Quid facias, quæris? quæras hoc scilicet ipsum;  
 Invenies, vere si reperire voles.  
 Velle parum est: cupias, ut re potiaris, oportet;  
 Et faciat somnos hæc tibi cura breves. 36  
 Velle reor multos: quis enim mihi tam sit iniquus,  
 Optet ut exsilium pace carere meum?  
 Pectore te toto, cunctisque incumbere nervis,  
 Et niti pro me nocte dieque decet. 40  
 Utque juvent alii, tu debes vincere amicos,  
 Uxor, et ad partes prima venire tuas.  
 Magna tibi imposita est nostris persona libellis:  
 Conjugis exemplum diceris esse bonæ.  
 Hanc cave degeneres: ut sint præconia nostra 45  
 Vera fide, famæ quo tuearis opus.

septemtrionalem incultam, et desertam.

28. *Nec pede quo quisquam, nec rate tutus eat.*] Propter latrocinia. Peregrini enim, sive mari, sive terra in Pontum perveniunt, ab incolis feris et immanibus trucidantur.

30. *Altera humus.*] Altera terra et mitius exsilium.

31. *Hæc non evincere te.*] Hæc mala, quæ patior, non flectere animum tuum ad misericordiam: et ideo mitiorem ab imperatore pro me exsilii locum petere deberes.

33. *Quid facias, quæris.*] Quid pro me agendum sit, interrogas.

35. *Cupias.*] Non satis, inquit, fuerit velle pro me aliquid, nisi etiam optaveris. Est autem ordo: oportet cupias, ut potiaris re, hoc est, ut rem adsequaris, ut scilicet transferar in mitius exsilium.

*Volumus, quum optamus, et votis simpliciter defungimur: cupimus, quum laboramus, ardentè volumus.*  
HARLES.